PRIMA CIRCUMSTANTIA.

SUMMARIUM. — *Hoc beneficium est a solo Deo. A parentibus peccatum habemus, fidem autem a Deo.*

In fide vivo Filii Dei (*Gal. II, 20*). Et unde hoc mihi (*Luc. I, 45*)? Non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri (*Joan. I, 15*); ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea (*Ps. I, 7*).

Gratia Dei sum id quod sum (*I Cor. XV, 10*).

Omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est descendens a patre luminum, apud quem non est transmutatio, neque vicissitudinis obumbratio (*Jac. I, 17*). Voluntarie enim genuit nos verbo veritatis, ut simus initium aliquid creaturæ ejus (*Ib., 18*).

II CIRCUMSTANTIA.

SUMMARIUM. — *Nec fuit hoc beneficium, nec est, nec erit pro infinitis propemodum hominibus extra christianam societatem. Sola Dei gratia discernit hæc in re homines. Infelicitas populorum qui privantur lumine fidei, nec ad hoc electi sunt a Deo: electi vero populi christiani felicitas, quæ fruor potius quam multi alii.*

In fide vivo Filii Dei, et unde hoc mihi, ut liberer ab infidelibus (*Rom. XV, 31*), de gente non sancta (*Ps. XLII, 1*), segregatus in Evangelium

Dei (*Rom. I, 1*)? Quis te discernit? Gratia Dei sum id quod sum (*I Cor. IV, 7*). Placuit ei, qui me segregavit ex utero matris mee, et vocavit per gratiam suam (*Gal. I, 15*). Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestavit eis (*Ps. CXLVII, 20*).

Beata gens cujus est Dominus Deus ejus; populus quem elegit in hæreditatem (*Pe. XXXII, 12*).

Væ genti peccatrici, populo gravi iniquitate, semini nequam, filiis sceleratis (*Isai. I, 4*). Radix tua, et generatio tua de terra Chanaan: pater tuus Amorrhæus et mater tua Cethæa (*Ezech. XVI, 3*); et quando nata es in die ortus tui, aqua non es lota in salutem (*Ibid., 4*).

Alienati sunt peccatores a vulva, erraverunt ab utero (*Ps. LVII, 4*): perierunt, quasi qui non fuerint; et nati sunt, quasi non nati (*Ecclesi. XLIV, 9*). Videntes turbabuntur timore horribili, et mirabuntur in subitatione inasperate salutis (*Sap. V, 2*), dicentes (*Ibid., 3*): Justitiæ lumen non luxit nobis, et sol intelligentiæ non est ortus nobis (*Ibid., 6*).

Non hos elegit Dominus, neque viam disciplinæ invenerunt; propterea perierunt (*Bar. III, 27*).

Beata gens cujus est Dominus Deus ejus; populus quem elegit in hæreditatem. Populus sanctus es Domino Deo tuo, et te elegit, ut sis ei in populum peculiarem de cunctis gentibus, quæ sunt super terram (*Deut. XIV, 2*).

Non hos elegit Dominus; elegit me potius. Judicia sua non manifestavit eis (*II Reg. VI, 21*). Mysterium quod absconditum fuit a seculis et generationibus, nunc manifestatum est sanctis ejus (*Col. I, 26*), quibus voluit Deus notas facere divitiis gloriæ sacramenti hujus in gentibus, quod est Christus (*Ibid., 27*).

Non hos elegit Dominus, elegit me potius.

Domini est assumptio nostra, et sancti Israel regis nostri (*Ps. LXXXVIII, 19*).

III CIRCUMSTANTIA.

SUMMARIUM. — *Nec est hoc beneficium, nec fuit, nec erit pro multis aliis hominibus, etiam in christiana societate. Necessitas baptismi, cujus gratia alii privantur etiam inter christianos alii vero fruuntur, ex speciali Dei misericordia.*

In fide vivo Filii Dei: et unde hoc mihi?

Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei (*Joan. III, 5*). Si quis hoc ritu non fuerit expiatus, peribit anima illius de medio Ecclesie, quia non est aqua lustrationis aspersus (*Num. XIX, 20*).

Quare non in vulva mortuus sum, egressus ex utero non statim perii (*Job. III, 11*)? non subsisterem, sicut qui concepti non viderunt lucem (*Ibid., 16*), lucem miserationum (*Ecclesi. XXXVI, 1*).

Dei donum est. Non hos elegit Dominus: elegit me potius (*Ecclesi. III, 15*).

Hæc dicit Dominus, redemptor tuus, et formator tuus ex utero (*Isai. XLIV, 24*): Servus meus es tu, elegi te, et non abjeci te (*Id., XLI, 9*). Ego Deus tuus: confortavi te, et auxiliatus sum tibi (*Ibid., 10*).

Apprehendi manum tuam et servavi te (*Isai. XLIII, 6*), Ingressus sum pactum tecum (*Ezech. XVI, 8*), et lavi te aqua, et unxi te oleo (*Ibid., 9*). Servus meus es tu, quia in te gloriabor (*Isai. XLIX, 3*).

IV CIRCUMSTANTIA.

SUMMARYUM. — Nihil ex parte hominis movit Deum ad hunc gratiam aut largiendam, aut non largiendam.

In fide vivo Filii Dei : et unde hoc mihi? Non fecit taliter omni nationi, et iudicia sua non manifestavit eis; sed quibus datum est (*Math., XIX, 11*) : cum nondum nati fuissent, aut aliquid boni egissent, aut mali (ut secundum electionem propositum Dei manderet) (*Rom. IX, 11*) : non ex operibus, sed ex vocante (*Ibid., 12*). Non ex operibus : ut ne quis gloriatur (*Ephes. II, 9*) : non ex operibus iustitiæ quæ fecimus; sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus sancti (*Ti. III, 5*), quem effudit in nos abunde per Jesum Christum Salvatorem nostrum (*Ibid., 6*) : ut iustificati gratia ipsius, hæredes simus secundum spem vitæ æternæ (*Ibid., 7*).

CONCLUSIO MEDITATIONIS.

SUMMARYUM. — Actio gratiarum ad Deum auctorem beneficii tam singularis.

Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in cælestibus, in Christo (*Eph. I, 3*) : sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus, in charitate (*Ibid., 4*).